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Sovietai nesideda prie 
hoto alijünzos
Sovietų Rusija atmetė ka

ro alijanzos projektą tarp An
glijos — Pracūzijos ir Rusijos

Rusija sakosi, kad toki 
alijanza, kaip kad Čamberlai- 
nas siūlo užtektinai nepatenki
na Rusijos, ypatingai, dėl jos 

» reikalų Tolimuose Rytuose, kur 
Rusija kiekvienu momentu jau
čiasi pavojuje iš Japonijos pu
sės, Manoma, kad Rusija gal
voja, kad karo alijanza su An
glija ir Prancūzija, jai atneš 
tik daugiau vargų. Taipgi pa
reiškia Rusija, jos santykiai su 
Vokietija ir Italija esą kuošir- 
dingiausi, o ypatingai pasku
tiniu laiku.

Dėl šio netikėto Rusijos 
atmetimo, Europoj sukėlė daug 
neramumo, o ypatingai Angli
joj,Prancūzijoj ir Lenkijoj, bet 
manoma, kad bus pasiūlytas 
naujas karo alijanzos projektas, 
dar daugiau palankesnis Rusijai 
ir kuriuo einant bus pasirašyta 
alijanza.

^Pūl?nkinWsPlololouu
Visos pabaltės valstybės 

nepatenkintos pasakyta Sovie 
tų Rusijos užsienių reikalų ko 
misaro kalba, kurioj jis pareiš
kė, kad Rusija esanti pasirįžusi 
apginti pabaltės valstybes, jei 
ji matysiant, kad yra įeik ias 
kitaip sakant neatsik!ausiant šių 
valstybių vyriausybių. Ir kadan 
gi visos pabaltės valstybės yra 
pasirįžusios išlaikyti neutralu 
mą, tai toki Rusijos pagalba, 
atrodo joms, kad Rusija nori 
jas laikyti tik savo Įtakoj, 
nesiskaitant su jų norais. Čam- 
berlaino pasiūlytu projektu, bu
vo visos patenkintos, kur bu
vo sakoma, kad jei bent viena 
pabiltė valstybė jaustųsi pa 
vojuje ir prašytų užtarimo, tik 
tada būtų jų nepriklausomybės 
apginamos.

Paskendo M
Iš Londono pranešama, 

kad naujai pastatytas Anglijos 
submarinas Then's paskendo su 
60 savo jūreivių 48 metrų gi
lumom Dedamos pastangos iš
gelbėti jūreivius.

Iiiiiiliosi Berlyne
Šiomis dienomis Berlyne 

lankosi Jugoslavijos regentas 
kunigaikštis Povilas su žmo
na ir ministras Markovičius.

Svečiai paties Hitlerio, 
Goeringo ir Ribentropo buvo 
stoty sutikti. Šiam vizitui pri
duodama didelės reikšmės, nes 
manoma, kad bus pasirašyta 
sutartis, kuria einant Juguslavi- 
ja oficialiai įeis į Romos”"— 
Berlyno ašį —

Prekybos Departamentas 
išdavė 8 asmenims patentus už 
naujus išradimus ir 4 asmenims 
už įvairius išradimus, laikinus 
apsaugos liudijimus.

Rytmečio atspindžiai Lietuvos kariuomenės vasaros kareivinių rajone.

Rugpjūčio 14 — 20 d. 
Kaune įvyks orinio sporto var 
žybos, į kurias pakviesti Latvi 
jos, Estijos ir Suomijos klubai 
Taip pat Lenkijos, Vokietijos, 
Danijos, Švedijos ir SSSR ori 
nio sporto klubai. Garbės sve 
čiais pakviesti FAI pirmininkas 
princas B'besko ir garsioji an 
glų lakūnė Jean Batten. Rug 
piūčio 20 d. Kaune įvyks dide 
lė aviacijos diena, kurioje daly 
vaus su savo lėktuvais ir kai 
myninių valstybių svečiai.

Vienas prekybininkas šio 
mis dienomis išsiuntė į Ame 
riką 100 puikiai padirbtų 7 bal 
sų lumzdelių, kurie numatomi 
išplatinti New Yorko, Baltimo 
rėš ir Čikagos lietuvių jaunimo 
tarp e.

Susisiekimo Ministerija 
paruošė projektą, pagal kurį 
Kretingoje dar šiemet bus pra
dėta statyti geležinkelių stotis.

Senoji stotis bus užleista 
muitinei.

Prekybos, Pramonės ir A 
matų Rūmų valdyba įsteigė 
garbės ženklus—Darbo Žvaigž 
des, medalius bei diplomus 
nusipelniusių jmonininkų, tar 
nautojų, darbininkų ir kitų as 
menų bei įmonių nuopelnams 
atžymėti ir skatinti juos dirbti 
Lietuvos ūkio gerovei. Valdyba 
tam tikslui sudarė Darbo Žvaigž 
dės Tarybą.

______________ )

Birželio 4 d. Kaune įvyks 
didelis Sąjungos Ginkluotoms 
Krašto Pajėgoms Remti apygar 
du atstovų suvažiavimas, kuria 
me bus aptarti Ginklų Fondo 
ir visos Sąjungos reikalai bei 
apsvarstytas ir priimtas platus 
veikimo planas krašto saugumo 
reikalams stiprinti.

Iš naujojo Valstybės Tea 
tro direktoriaus A. Juškos pa 
tiriama, kad Kipras Petrauskas, 
Petras Oleka ir B. Dauguvietis 
pasilieka ateinantį sezoną dirbti 
Valstybės Teatre.
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Antanas Matulaitis.

Žodis 1 Buvusius Kanus.
Nugirdęs, kad buvę Lietuvos kariuomenės savanoriai 

ir pašauktieji kariai, kurie yra susiorganizavę į „Buvusių Lietu
vos Kariuomenės Karių Sąjungą Pietų Amerikoje“, pradeda 
daryti pasitarimus dėl pagyvinimo savo Sąjungos veikimo, tai 
man esant šios garbingos Sąjungos nariu irgi norisi šiuo rei 
kalu išsitarti.

Jei mes iki šiol daug ko negalėjome padaryti, tai ne 
mūsų kaltė, nes mūsų darbą visą laiką griovė, mūsų kolonijos 
marksistų apkvaišintas, min. J. Aukštuolis. Oi dabar, kaip y- 
ra žinoma, kad Aukštuolis jau atšauktas, tai reikia tikėti, kad 
jo vietą užims su didesniu protu asmuo, kuris mums ne tik 
netrukdys, bet nors moraliai dar padės. Be to, mūsų veikimui 
pagerės aplinkybės ir dėlto, kad mūsų Tėvynės Lietuvos visuo 
menė, kas laikas vis glaudžiau spiečiasi apie mū ų Tautos 
Vadą Antaną Smetoną. Štai dabattnei Lietuvos vyriausybei, 
kuri tęsia tautininkų pradėtąjį darbą, jau pritaria ir katalikai ir 
liaudininkai ir rimtieje sacialistai. I komunistinį gaivalą, tai 
nėra ko kreipti dėmesio, kad jis ir nepritartu, nes jo Lietuvo 
je visai mažai tesiranda ir jo niekad Lietuvoje daugiau nega 
lės rastis. Kodėl? Todėl, kad Lietuva yra kultūringa šalis, o- 
kultūringoje šalyje komunizmas ncsiveisia. 1 virš minėtų sro
vių susispietimą apie vieną Vadą A. Smetoną, galima daleis- 
ti, kad ii mūsų kolonijos opazicija gerai atsilieps. Kad ir šie 
mūsų opazicjos žestai: Lietuvos vyriausybės sveikinimas, tari
masis paremti Liet. Ginklų Fondą, yra sveikintini. Nors kaip 
mūsų kairieje, taip ir katalikai ir po šiai dienai tautininkus te 
bekolioja, bet taip vyksta, turbūt lik iš seno papratimo. Ka
dangi Lietuvos kairieji ir katalikai su tautiirnkais suėjo į ben 
drą darbą, taip ir mūsiškiai pamažu atpras tautininkus kūlio- 
ję ir padės savo tautai ir valstybei žengti į geresnę ateitį.

Tat šių aplinkybių laukdami mes buvę Lietuvos kariai, 
kad ir gyvendami toli nuo Tėvynės, turime nepamiršti, kad e- 
same garbingos Lietuvos kariuomenės atsargos kariai ir nesa
me iš Lietuvos ištremti, o savu noru išvykome vandravot po 
platųjį pasaulį, tat negalime pamiršt savo laisvos Tėvynės, tuo 
labiau, kad mes patys ja išlaisvinom. Visuomet turime prisi
minti šiuos žodžius: „Tas laisvės nevertas, kas negina jos“. 
Mes turime glaustis viens pire kito ir žengdami petys į petį 
dirbti savo tautos ir valstybės gevovei. Kuogreičiausia turime 
suoganizuoti komitetus, kurie rūpintųsi aukų rinkimu Liet. 
Ginklų Fondui ir Klaipėdoje nukentėjusiems lietuviams pa
remti. Turime šalinti iš savo tarpo visus nesklandumus, susis 
kaldymus ir t. p. Su tais, kurie iki šiol mums drukdė ir da
bar mėgins trukdyti, tai turėsime pasielgti griežtai, kaip kad 
sako DULK ir PLS pirmininkas advokatas Rapolas Skipitis: 
„Turime be pasigailėjimo varyti iš savo tarpo kiekvieną mū
sų tautos teršėją ir žemintoją“. Šie aukšto proto žmogaus 
žodžiai turi mums būti ant visados pamoka. Be to, tas nevertas 
kultūringo žmogaus vardo, kuris ieško populiarumo pas savo 
tautos priešus, išsigimėlius, iš doros kelio išarypusius ir t. p. 
Mes kaipo atsargos kariai ir esame prisiekę, kad reikalui e- 
sant ginti savo valstybę nuo įvairių priešų, tat kad ir užsienyje 
gyvendini mes turime būti akiliausi savo tautos sargai. Mes 
daugiau kaip kiti turime dirbti savo tautos garbės išlaikymui 
užsienyje. Kiekvienam mūsų tautos žemintojui, neatsižvelgiant 
į jo turimą titulą ar ministro ar konsulo ar kunigo ar aferis
to ar paprasto žmogaus, mes tutime viešai jam pasakyti, kad 
meluoji arba klysti!

Mes turime su džiaugsmu sveikinti Lietuvoje gyvenan 
čia visuomenę, o ypatingai Lietuvos kariuomenę, kad p’ p-ergy 
vendama didžias Europoje politines audras neiškrypę iš lyg
svaros, o dar stipriau susicementovo tarp savęs ir su visa vi 
suomene. Štai kariuomenės vado gen. Raštikio kariams pasa
kyti žodžiai: „...Mes gerai žinome, kad nepriklausomybė yra 
brangiausias tautos turtas, kuris turi būti ginamas visomis 
priemonėmis, t. y, ir ginklu. Šioje kovoje geriau yra garbin
gai žūti ar net tą ginkluotą kovą prieš stipresnį priešą garbin 
gai pralaimėti, bet tik bejėgiškai nepasiduoti. Kodėl? Todėl, 
kad tokioje kovoje pralietas kraujas bus naši dirva, iš kurios 
išaugs naujos jėgos ir nauji argumenta/ kovoje už savo tautos 
laisvę ir nepriklausomybę...’1. Tai matome, kad lietuviai, ne če
kai, kurie nubėgę į Amerika „gina“ nepriklausomybę. Mūsų 
broliai yra pasiryžę ar gyvent laisvėję ar garbingai žūti, bet 
tik savo gražioje ir garbingoje TĖVYNĖJE. Prie šio pasiryži 
mo turime ir mes kas kuo galime prisidėti.

i SKaifyli ir platink didžiausi Pieiiį Hmerllioi 
laiMj Fl< teito Žinias" Relams jin- 
numerata 3 nM IíeIíuh I itzal
j COMPAÑIA MARITIMA BELGA ! 
į (Lloyd Royl) S. A. y
:■ Laivokartés ten ir atyai m Kmo ■:
i Kainomis Kuo Žemiausiomis I;

Į KV1ETIBÜS 1S UIT LLCS ij
Laivai išvyksta kas 15 dienų 

PIRMIEJI IŠVYKS <1
¡¡ Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325
1; Atsikvietimui iš Lietuvos S 325 |

I Av. L. N. Alem 491 -95 Bs. As.
ir 5275 I

Agentai ROSARIO miešti ' 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosaría <

11111111 III 111|

.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Chrietophersen y Cía

25 AGOSTO 358. Montevideo

SAUGOK SAVO INTERESUS
Pavesdamas mums savo

INDELIUS TAUPOMOJOJ KASOJ 
PERSIUNTIMĄ PINIGU SAVO 
NAMIŠKIAMS -
PIRKIMĄ LAIVOKARČIU I LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI IŠ TEN.

nes Tamstos nuolatinis draugas bankas teikia 
Tamstai kaip ir visuomet

PALANKIAUSIAS SĄLYGAS

LIETUVIŲ SKYRIUS

O Banco minies Unido
Buenos Aires Skyrius

Generalinė Direkcija; Amsterdam •Clar.dija»
Centreline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Eme. Mitre 234 Corrientes 1900

kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba *
Darbo Valandos: Nuo 10 iki 15 vai. — Šeštadieniais ; 

nuo 9 iki II vai.

iiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiuiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii9iiiiiuiMiiuiiuir.5
& • •

Lietuvis Juridinis P tarėjas
P. Dumbrava; f

Dirba garsioj advokatų O. ' arzón Funes ir Dr.
= Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir ' o 14 iki 19 vai
= Patarimai veltui. š
= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires =
= U-T. 38 — 9406 =
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IS LIETUVOS Anilinas COLIBRI
NUMIRĖLI VAIDINTI 

IRGI PAVOJINGA 
Daugelis užsienių laikraš

čių savo įvairenybių skyriuje 
plačiai atpasakoja tokią keistą 
iš Lietuvos kriminalinės kroni 
kos. Tai Įvykę Utenoj Vienas 
kurpius Lukošius buvęs žino
mas kaip didelis drąsuolis, kurs 
gyręsis, kad ir paties velnio 
nesibijąs ir niekas jo negali 
išgąsdinti. Jo kaimynas buvęs 
didelis juokdarys ir šposinin
kas. Jis sumanė išbandyti kur- ; 
piaus drąsumą. Susitaręs su sa
vo žmona jis sumanė suvaidin
ti mirusi. Vieną vakarą mirusio 
žmona nuvyko pas kurpi ir pra
nešė, kad jos vyras staiga mi
ręs ir prašė Lukošių pabudėti 
pas “mirusį“, nes ji turinti išei
ti į miestą. Kurpius prašymą 
išpildė. Jis nuvyko pas kaimy 
ną, bet turėdamas dauag darbo 
eidamas y pasiėmė ir darbo 
Įrankius, kad galėtų dibti. Luko
šiui ramiai besėdint ir betaisant 
batus, “numirėlis“ staiga pakė
lė rankas. Lukošius tai pama
tęs neišsigando, bet priėjęs prie 
“numirėlio“ vėl sudėjęs rankas 
ant krūtinės. Tada kurpiui pa 
«¡daré keista dūšioj. Beveik ne
sąmoningai jis pagriebęs plak
tuką gerokai kaukštelėjo “nu
mirėliui“ į kaktą. Jis atsigulė ir 
daugiau nebejudėjo. Namon 
sugrįžusi žmona išsigando pa
mačius kad jos vyras nejuokais 
miręs. Policija padarė tardymą, 
ir kurpius patrauktas atsakomy 
bėn už nužudymą. Bet kadan' 
gi tas nužudymas įvyko tokiom 
keistom ir nepaprastom aplin
kybėm, manoma, kad jis nebū
siąs sunkiai nubaustas.

lenkų politikų.

ŽYDAI IŠ KLAIPĖDOS 
GALUTINAI 1ŠKRUAS-

TOMI
Vokiečių valdžios organai 

paskyrė Klaipėdos jūrų tvirto
vės komendantu, jūrų kapitoną 
Bredovą. Pirmas jo žygis buvo 
Įsakyti dar užsilikusiems Klai
pėdoje apie 50 žydų šeimų per 
14 dienų išsikraustyti iš Klai
pėdos miesto į Did. Lietuvą, 
arba kur kitur Vokietijon. Mo
tyvai yra tokie, kad žydais ne
galima pasitikėti, kai Klaipėdo
je rengiama jūrų tvirtovė ir ka
ro laivyno bazė.

SPROGĘS KAPSULIS SUŽEIDĖ 
3 ŽMONES

Pabališkių kaimo gyv. V. Kė- 
dokas rado žemėje nuo D. Karo 
laikų užsilikusį kapsulį, kurį at
sinešęs į kambarį, drauge su ki
tais ten buvusiais, pradėjo ap
žiūrinėti ir ardyti.

Nors ten buvęs vienas senas 
ūkininkas bandė juos įspėti, ta
čiau, matydamas,- kad nieko ne
padės, pats išbėgo pro duris.

Kapsulis sprogo: L. Klimui 
nutraukta trys rankos pirštai ir 
labai sužalotas veidas: J. Kėdo- 
kui išplėšta akis ir skeveldra su
lindus į galvą, o Kėdaičiui pa
viršutiniai sužeista ranka.

ISĮDOMUS RADINYS 
1436 METU

Vilkaviškio apskr. Vidgi- 
rių kaimo gyventojas P. Paliu
lis kovo mėn. 18 d. kasdamas 
griovį, iškasė seną žalvarinį 
puodą. Fuodas yra 4 litrų tal
pos, apvalus ir iš abiejų šonų 
turi po rankeną. Puodo dugne 
pažymėta 1436 metai, ir koks 
tai gerai neįžiūrimas ženklas, 
panašus lyg į erelį. Puodą ūki
ninkas žada atiduoti karo mu
ziejui.

Kompozitorius Stasys Šim
kus visam vasaros sezonui ap
sigyveno Palangoje, kur rašo 
lietuvišką operą. Šiemet Palan
goje žada vasaroti atvykti eilė 
žymesnių svešių iš Lenkijos, jų 
tarpe Varšuvos burmistras Star- 
žynskis, Lenkijos pasiuntiny
bės Kaune nariai ir nemaža

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republic Aigentina.

S
rsz5zsa.r

Kaunas, ELTA šiuo metu Lie
tuvoje veikia 146 vaikų darže
liai (1938 metais veikė 119). Iš 
jų lietuviškų — 108, žydiškų — 
32, lenkiškų — 5 ir vokiškų 
— 1. Visuose vaikų darželiuose 
yra 5.404 vaikai (1938 m. buvo 
4.730) berniukų — 2.527 ir mer
gaičių — 2.877. Lietuviškuose 
darželiuose yra 4.272 vaikai, žy
diškuose — 940, lenkiškuose — 
192 ir vokiškuose — 10. Pasku
tiniu laiku Lietuvos „Vaiko” į- 
steigė naujus vaikų darželius 
(šventojoje Kretingoje, Gargžj- 
duose, Švėkšnoje, Tauragės Na
umiestyje, Sudarge, Kudirkos 
Naumiestyje, Vištytyje, Kapčia
miestyje, Merkelnėje, Perlojoje, 
Pivašiūnuose, Žasliuose, Jonavo
je, Kėdainiuose Baisogaloje ir 
Lapiuose.

Kaunas, ELTA Kaune šalia 
geležinio tilto nuo čiurlionies ga
tvės į Aleksotą statomas elektri
nis keltuvas, kurio per Nemu
ną vienu sykiu bus galima per
kelti 250 žmonių arba 12 veži
mų. Keltuvas baigiamas statyti 
gegužės 15—16 d.

LIETUVIŠKA SPAUSTUVE
Atskirų teitų kaires:

Už atspausdinimo pirmą 1CC0 propagandinių lapelių^ 3.-
Už atspausdinimą pirmą 1CC0 laiškams blokų .... $ 9.- 
pjž atspausdinimą pirmą ICO komercinių kotelįų $ 1.50
ųž atspausdinimą pirmą ICO vizitinių kortelių § 0.80

Taipgi atiekerri įvaiifs daliai ir svetiircrr is kalbomis
Visais t] r tsluvG darbų reikalais ltd] kites asmeniškai 

arba telefonu; U. T. 22—9476

Fraga 115 Piñeyro Avellaneda

Tejidos. Mercería. Novedades

17
CASA “M0NT0NE“

y 54 La Plata. U.T. Rocha 5272
—■=>«**<»—-

Artículos paia hombres y niños 

SASTRERIA FINA DE MEDIDA

Kaunas, ELTA Gegužės 4 d. 
4 d. Kauno miesto taryba nutarė 
statyti turizmo namus ir moder
nišką pirtį. Turizmo namai ka
štuos 400 tūkst. litų, pirtis 700 
tūkst. litų. Be to, nutarta staty
ti 'plytinę, kuri pagamins per
metus iki 3 mil. plytų.

Kaunas, ELLA Per šeimos sa
vaitę, kuri įvyksta gegužės 7- 
14 d., premijuojamos gausios 
šeimos Lietuvoje. Į savaitės ruo
šimo komiteto atsišaukimą 
jau atsiliepe 500 šeimų, turin
čių po 10 ir daugiau vaikų. Dau
giausia gausingų šeimų rasta Kre 
tingos , Šiaulių, Mažeikių ir Vil
kaviškio apskričiuose. Komite
tas 200 šeimų skiria premijas ir

rūpinasi, kad visos gausios šei
mos Lietuvoje būtų atleistos nuo 
žemės, darbo pajamų ir kitų 
mokesčių ir kad gautų papigini- 
mus, važiuojant geležinkeliais.

KIEKVIENĄ DIENĄ NUSIKAL
STA PO 400 ŽMONIŲ

Statistikos duomenimis visoje 
Lietuvoje kiekvieną dieną įvyk
sta po 400 nusikaltimų. Apie 90 
% tų nusikaltimų yra labai smul 
kaus pobūdžio.

Kaunas, 9.V. Vilniaus Storas
ta davė sutikimą leisti naują lie
tuvišką jaunimui skiriamą savai 
tinj žurnalą „Jaunimo Kelias”, 
kurs eis vietoje prieš kurį laiką 
sulaikyto „Jaunųjų Draugo”.
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R. Skipitis.

UM Tautos Bandymo Metai
1920 metų spalių 9 d. ne

tekome Vilniaus, trečdalio sa
vo teritorijos, trečdalio gyven
tojų. Visi žinome, kokia buvo 
to smūgio reikšmė mūsų vals
tybei, mūsų tautai. S. m. kovo 
22 dieną gavome antrą tiek pat 
skaudų srnū Į — netekome 
Klaipėdos.

Toks yra skaudus mažųjų 
tautų ir jų nepriklausomo gy 
veninio likimas.

Kas gi buvo Lietuvai Klai
pėda ir Klaipėdos kraštas? Plo
tu šis kraštas tesudaro tik dvi
dešimtąją nepriklausomos Lie
tuvos dalį. To krašto žemės ū 
kis nors ir buvo kiek pranašes
nis už likusios Lietuvos žemės 
ūki, bet buvo ir daug daugiau 
¡skolintas. Klaipėdos krašto ū- 
kininkai samdydavosi apie 10 
— 12 tūkstančių darbininkų iš 
Didžiosios Lietuvos. Bendrai 
paėmus, Klaipėdos krašto že
mės ūkis nesuda;ė didesnės 
vertės visai nepriklausomai Lie
tuvai, negu to krašto plotas, t. 
y. ne daugiau dvidešimtosios 
dalies.

Daug didesnės reikšmės 
turėjo visai Lietuvai Klaipėdos 
miesto ir krašto pramonė. 1937 
met. Klaipėdos miesto ir krašto 
pramonė pagamino už 116 mi
lijonų litų dirbinių, kas sudarė 
30,7 procentų visos Lietuvos 
pramonės gamybos. To krašto
pramonėj dirbo virš 12.000 dar
bininkų, kurių daugumas buvo 
lietuviai.

Su Klaipėda netekome did
žiausių medžio, fanieros ir teks
tilės fabrikų, kurių pasistatymas 
nepriklausomoj Lietuvoj atsieis 
apie dvidešimtį milijonų litų.

Klaipėdos krašte buvo ke
liolika vasarviečių, sutraukda- 
vu-iu nemažą skaičių svečių ir 
iš užsienio, kurie ¡veždavo į 
Lietuvą ne mažiau kaip už 10 
milijonų litų svetimos valiu
tos.

1 B-t visų didžiausias nuos
tolis. ekonominis ir politinis,! 
yra Klaipėdos uosto netekimas.'

Beveik 80% visų į užsienį i 
išvežamų ir iš užsieniu atsive
žamų prekių paskutiniais me
tais eidavo per Klaipėdos uos
tą.

Mūsų didžiausios preky 
bos įmonės buvo pasistačiusios 
Klaipėdos uoste milžiniškus ne 
vieną milijoną litų atsiėjusius 
sandėlius. Didžiosios Lietuvos 
geležinkeliai ir plentai buvo nu
kreipti į Klaipėdos uostą; Ne
munu laisvai galima buvo plauk
ti į Klaipėda ir į Baltijos jūrą.

Pridėję dar dešimčius mi
lijonų litų įdėtus į Klaipėdos 
uosto pagerinimus, keliolika 
milijonų litų j kultūrinių įstai
gų pastatus bei ¡rengimus, mū-

sų kredito įstaigų išskolintus 
ir sunkiai gražinamus pinigus, 
privatų kapitalą, perkeltą į Klai- 

į pėdos kraštą iš Didžiosios Lie 
tuvos — gausime sumą, sie
kiančią šimtus milijonų litu. Tai 
materialiniai nuostoliai, kurių 
jau š'andien Lietuva turi, nes
kaitant būsimų nuostolių dėl 
uosto neturėjimo.

Bet materialiniai nuosto
liai nėra visi mūsų nuostoliai.

Tautiniai bei kultūriniai 
nuostoliai ne visuomet taip 
tiksliai apskaičiuojami, nors jie 
būtų dar didesni. Lietuvių Klai
pėdos krašte paskutiniais me
tais buvo apie 95 tūkstančiai.

Klaipėdos kraštą vokie
čiams užimant į Didžiąją Lie
tuvą pasitraukė apie 7.0 0 lie
tuvių. Tuo būdu, Klaipėdos 
krašte dar liko apie 88.000 lie
tuvių. Dabar sunku pasakyti, 
kiek ten lietuviams bus leista 
tvarkyti savo tautinius bei kul
tūrinius reikalus, bet gerai ži
nome, kad svetimoj valstybėj, 
nors ten daug būtų duodama 
laisvės rūpintis savo tautiniais 
reikalais, nors ir sutartinai dirb
tų tos visuomenės vadai, — vis 
tiek nepasiekiama, kiek pasie
kia toks pat tautiečių skaičius 
gyvenantis savoj nepriklauso
moj valstybėj.

Juk mes gerai žinome, kad 
nemažiau kaip trečdalis mūsų

PIETŲ AMERIKOS tHHOS

j en vez de 
gastar aceite, 

asm moi
tautiečių yra už Nepriklauso 
mos Lietuvos sienų. Didžioji 
mūsų užsieniečių dalis Siaurės 
Amerikoj, Anglijoj gyvena ma
terialiai aprūpinti geriau, negu 
Nepriklausomoj Lietuvoj. Bet 
pažiūrėkime, ar užsienio lietu
viai sukūrė trečdalį visų tauti
nių bei kultūrinių vertybių, su
kurtų visos tautos per paskuti
nius 20 metu t. y. per tą laiko
tarpi, kai mūsų tautos du treč
daliai galėjo dirbti ir kurti sa
voj nepriklausomoj valstybėj.

Nepriklausomoj Lietuvoj 
yra kelios savos aukštosios 
mokyklos, užsienio lietuviai ne 
turi ju nė vienos. Nepriklauso
moj Lietuvoj yra arti šimto 
vidurinių arba aukštesniųjų mo
kyklų — užsieniuos vos kelios- 
mažiau dešimtos dalies. Nepri
klausomoj Lietuvoj apie 3Co 
tūkstančių vaikų lanko lietuviš
kas pradžios mokyklas, užsie
nio lietuviu mokyklas lanko vos 
apie 14 tūkstančiu vaikų. Ne
priklausomoj Lietuvoj kasmet 
išeina apie 1.5oo— 2.ooo pa
vadinimų lietuviškų knygų, už 
šiemečiai lietuviai kažin ar lo 
tokių knygų išleidžia. Maždaug 
tokiu pat santykiu nepriklauso
mos Lietuvos lietuviai bus pra
lenkę užsienio lietuvius tapy
bos, scenos, meno ir mokslo 
srityse. (B. D.)

llA fricción da las píelas destruye el malar 

como si en realidad se limara todo el meco
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuo* 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidar^ 
su coche.

Ar jau užsisakei didž’ausį laiknštj

P.A. ŽINIAS
Kurs netarus tekainuoja iii. 3 pezai, rusei metų 
2 pezai. lieti.ven metan s kairucjs 4 perai ir pu
sei n etų 2 pez. Atskiro ri nerio kaina 5 cent.
P.A. ŽINIOS jra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos mir ties laikraštis, kniin< rasite lengvo 
pasiskaityne straipenii, apjsfks čių, kerespon- 
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politike s žinučių. Čia rasi Laipta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.
Pinigus siųsti apdrar strese lieknotiese laiškuo
se arba pašto čekiais ari a pašto markutėm is šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 11&, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 - 9476
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Nuotrupos
MANO, KAD REIKIA ŽU

DYTI NETURTINGUS I
SENIUS

D. C, bal. 12. — Jeigu 
žmogus yra senas — išgyve
nęs 70 metų ar daugiau — jei
gu jis yra suvargęs ir reikalau
ja pašalpos, tai L. Dyer, išėjęs 
j pensiją Jungi Valstijų armi
jos majoras, surado šitokiam 
vargšui išeiti. Išeitis tokia: pa
senusius vargšus gal būt reikė
tų žudyti miel; širdystės sume
timais.

Pasak Dyerio, žudymas pa-, 
lengvintu pašalpo- teikimo na
štą, kuomet v ei reika 
lingi pinigai kitokiems tiks
lams.

Dycr kalbėjo Washington 
Society of Philosophical Re
search susirinkime. Draugija 
susideda iš narių senesnių kaip 
40 metų ir yra laisvų diskusi
jų organizacija.

i lyviaįis choru dainuoti naujau
sias popuiiarias daineles.

NEPASOTINAMOJI
Vienoje Amerikos ligoni

nėje jau kuris laikas yra tikrai 
nepaprasta ligonė Dorothy Ber- 
Šerienė. Tikra nepasot namoji.

Nepasotinama jau ištisi 
metai Pavalgo gerus pietus ir 
po 10 minučių vėl tokia alka
na, kad būtinai turi valgyti. Y- 
patingas vargas jai naktimis, 
nes turi dažnai keltis ir valgyti.

Taip išalksta, kad tiesiog 
nebegali miegoti. Nors suval
go mažiausiai už dešimtį žmo
nių, tačiau paskutiniu metu jos 
svoris nukilto apie 13 klg. Gy
dytojai negali išaiškinti jos to
kios ligos priežasties. Tik Įsa
kyta ligoninėje duoti jai val
gyti kas 10 minučių.

MILIJONINIS PALIKIMAS 
BUTELY

dieną. Tačiau likimas pasuko 
visus lūkesčius kitaip. Jai teko 
staiga mirti dėl išgąsčio, kai 
gatvėje sutiko sunkųjį vežimą, 
kuris atrodė užskrenda ant jos.

Tiesa, automobilis tikrai 
lėkė, tačiau nebuvo jos palietęs.

Tačiau senelė mirė čia pat 
šaligatvyje iš baimės,

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Faikrodinir ka

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

s>nuis daiktus.
Pavón Piñeyro

PERMANENTE Eléctrica .. § Ž
< Croquiñol.............  2 95
< a Vapor................... 5
* al Aceite .......... 6
* Sans fils la mejor 5
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U.T. 22-9700
AVELLANEDA

MIESTAS SU 6.000 
KINO TEATRU

New Yorke yra beveik 
6.000 kino teatrų su 1.000.060 
vietų. Kikvieną dieną New 
Yorko kinus pereina apie du 
milijonai žmonių. Vasarą New 
Yorko kino teatrai turi specia
lius šaldytuvus, kurie salėje 
skleidžia malonų vėsumą. Kai 
pas mus vasaros metu iš kino 
teatrų salių išeinama sukaitu
sia ir praka tuota oda, New 
Yorko gyventojai, pabėgę iš 
asfaltuotų gatvių, kinuose atsi
gaivina. Kino teatrai yra labai 
įvairaus brangumo, nuo 10 iki 
50 centų. Brangiausias kino 
teatras yra „Music Hali“, kur 
bilietas kaštuoja visą doleri.

New Yorko kinai veikia 
nuo 10 vai. ryto. Atitinkamai 
keičiamas ir bnietų kaines, ku
rios pigiausios rytą, o bran
giausios nuo 18 valandos. 
Seansai čia trunka vidutiniai 
2,30 — 3 valandas. Kinai vei
kia iki 12 vi landos, tik šešta 
dieniais iki 3—4 vai. ryto.

New Yorko kino teatrai 
yra nepaprasto puošnumo sa
lėse. „Music Hali“ iiir.o teatras 
turi per O 000 vietų Roxy — 
5.500 vietų, Paramount — 
2.500, Kapitol — 4 500 ir t t.

Didžiausią pasisekimą turi 
tie kino teatrai, kuriuose žiū
rovai gali kartu su ekrano da-

•-■'éxbNixW■■t,

1 vienos Samojos salyno - 
salos krantą, Ramiajame van
denyne šiomis dienomis ban
gos išplovė seną butelį. Bute
lyje rastas 1898 metais pasken
dusio laivo kapitono testamen
tas. Kartu su laivu paskendęs 
kapitonas neturėjo giminių ir 
savo testamente visą savo tur
tą paliko savo bičiulio F. Col- 
bridgės sūnui Liverpolyje. Ra
dus testamentą, buvo surastas 
ir laimingasis palikimo pavel
dėtojas. “

Pasirodė, šiuo metu jo e- 
sama jau 80 metų amžiaus.

Kadangi kapitono paliki
mas buvo padėtas viename A- 
menkos banke, tai nuo 1896 
m. padėtoji suma kartu su 
nuošimčiais išaugo iki vii no 
milijono dolerių. Bankas sutin
ka pagal butelyje rastą testa
mentą išmokėti tuos pinigus 
paveldėtojui.

MIRÉ IS BAIMES
Prancūzų laikraščiai pra

neša, kad šiomis dienomis mi
rė vienintelė keleivė, išsigelbė
jusi iš paskendusio laivo „Prin
ces, e Alice“. Jai likimas buvo 
toks palankus, kad iš 700 ke
leivių ji tik viena buvo išgel
bėta. Be to, toji keleivė buvo 
atšventusi 99 - tąją gimimo die
ną. Buvo tikimasi, kai ji sus
pės atšvęsti ir 100-ją gimimo

Filetelistú Domei [
Mainau Įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti liėi|,kitės 

laišku, — atsakysiu kickvieinm, 
nežiūrint kuri; m pasrulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BÓGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep, Argentina

Darbo - Patarimų Biuras Į
Teikia įvairius juridinius patalinis. Pase, pravirus laiškus, suta h 

tis kaip lietvių, taip ir argcr.tinų kalbin is. Padeda išlepinti Argenti E 
nūs pilietybę ir kitus dokumentus, kaip ta: aUikvietimui savo gimi B 
nių iš Lietuvos n kit. B

Raštinė atdara nuo 8 vai. lyto iki 10 vai vak.
Fraga 115 Pirryro Avellaneda. »

Telefonas: 22, vZ-eü. S476 a

*•>» > »>> »> o
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Gegužės 17 d. Karo Mu
ziejuje įvyko iškilmingas Vy
tauto Ddziojo Komiteto darbų 
baigimo aktas, kuriame daly* 
vavo švietimo ministras Dr. L 
Bistras, finansų min. gen Sut
kus, krašto apsaugos min. gen. 
Musteikis, susisiekimo min. 
inž. Germanas, Universiteto 
rektorius prof. M. Roemeris, 
kariuomenės štabo viršininkas 
gen. Pundzevičius, Karo Muzie
jaus viršininkas gen. Nagius, 
Vytauto Didžiojo Komiteto na
riai, bendradarbiai ir daug kvies
tinių svečių. I aktą atsilankė 
Respublikos Prezidentas Anta
nas Smetoną, kuris savo žody
je pareiškė, kad nors Vytauto 
Didžiojo Komitetas likviduo
jasi, bet jis paliko didingą pas
tatą, visuomenės ir vyriausy
bės lėšomis pastatytą ilgiems 
amžiams. Tai yra paminklas 
rodąs mums, kas yra tautos pa
siekta. Tai jaunosioms kartoms 
pavyzdis, kaip reikia mažai kal
bėti, o daug dirbti.

Turime pastogę komiteto 
rūpesčiu ir vyriausybės parama 
pastatytą, ne tiktai susirinkti, 
bet ir meno ir mokslo turtams 
sukrauti.

Nebesame bėdžiai. Prisi
minę senąjį pastatą, mes turi

— 48 m. amžiaus esama apiekianti beveik 30 metų turinti 
1.000. Lietuvių Savišalpos;108 aktyvius narius lietuvius 
Draugija, kuri Varšuvoje vei- Lenkijos piliečius.

me džiaugtis naujuoju Vytau
to Didžiojo Muziejaus gražu
mu ir erdvumu. Baigdamas 
Respublikos Prezidentas padė
kojo Vytauto Didžiojo Komi
tetui už nuveiktus darbus.

Vytauto Didžiojo Komite
to sekretorius pik. Braziulevi 
cius, pranešdamas apie komite
to nuveiktus darbus, suminėjo 
šiuos svarbesniuosius: 1930 m. 
buvo pavadinti Vytauto Didžio 
jo metais.

Rugsėjo 8 d. iškilmės virto 
kasmetine Tautos švente, y- 
tauto paveikslas iškilmingai 
apkeliavo visą dabartinę Lietu
vą. Tai buvo didžiausios visa
me krašte iškilmės. Buvo daug 
vaidinimų, koncertų, misterijų, 
paskaitų, pranešimu ir kt. 
Didesnės iškilmės buvo nufil
muotos ir kt. Vytautui Didžia
jam įamžinti atlikti toki stam
besni darbai. Universitetas pa
vadintas Vytauto Didžiojo var
du, pastatyti paminklai A. Pa
nemunėje prie Vytauto Didžio
jo karininkų aukštųjų kursų, 
Veliuonoje, Viekšniuose, Jur
barke, Perlojoje ir kt.

Lenkų spaudos žiniomis 
Varšuvoje esame apie 3.000 lie
tuvių, iš kurių aktivių nuo 20

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

3. A
UN PRODUCTO
«SAINT®

Vienintelė Lietuviška 
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines kerteles i&kit.

Fraga 115, Piñeyro
Telefonas: 22 — 9476
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URUGUVAJAU6 ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 8 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

> - __f

ms Iri per vitanda įnirta
Greičiausias pasaulio gy

vis yra lotyniškai cephcnomyia 
vadinamas Vabzdys. Jis gali per 
sekundę nuskris i 400 metrų.

Tai atitinka 1.440 kilome
tru greiti per valandą. Pati gam
ta tą vabzdį yra apdovanojusi 
tokiu dideliu skridimo greičiu, 
nes jis turi šaute išauti į brie
džių ir stirnų rykles savo kiau
šinėlių ten padėti. Toks greitis 
paprastai žmogaus akiai yra vi
sai nematomas. To vabzdžio 
skridimo greitį pavyko nusta
tyti su foto aparato pagalba.

400 metrų greitis per se
kundę atitinka patrankos svie
dinio skridimo greitį. Jei lėk
tuvas galėtų tokį greitį išvys
tyti, tai aplink žemę juo būtu 
galimą apskristi per 17 valandų.

Tačiau patys greičiausi 
skridimo rekordai dar tepasie
kia tik pusę to greičio. Nese
niai vokiečių kapitonas Dieter- 
lė, paatatęs naują pasaulinį 
skridimo greičio rekord", per 
valandą nuskrido 740 kilome
trų.

Ir paukščiai pasiekia fan
tastiškų skaridimo greičių. Vie
nas pačių greičiausių paukščių 
yra vadimamoji bokštinė kregž
dė. Ji besivydama vabzdžius, 
gali pasiekti 100 kilometrų va
landą gretį. Yra ir tokių tyri
nėtojų, kurie sako kad, kregždė 
gali per valandą nuskristi net 
16? kilomerų. 257 kilometrų 
kelią tarp Ruubaixo ir Paryžiaus 
kregždė esanti nuskridusi per 
90 minučių- Šiuo atsitikimu vi
dutinis greitis būtų net 170 ki
lometrų. Vieną kartą lėktuvą vi 
jęsis peslys pasiekęs krinta- 
muoju skridimu 176 kilometrų 
per valandą greitį. Bet ir guls 
čiu skridimu plėšrieji paukščiai 
pasiekia labai didėti greiti.

Garsusis gamtos tyrinėto
jas Roy Chapman Andrew sas, 
Amerikos Jungti,iių Valstybių 
gamtos muziejaus direktorius, 
praneša, kad vadinamieji akme
niniai ereliai gali nuskristi 192 
kilometrus, o balų vanagai net 
nuo 265 iki 290 kilometru per 
vai. Technikos laimėjimu pade
damas, žmogus tik paskutiniais 
metais tepajėgė pa-iekti tokius 
greičius. Galimas daiktas, kad 
paukščių ir vabzdžių skridimo 
prietaisų mechanizmo studija
vimas ilgainiui padės pastatyti 
dar greitesnius lėktuvus nei 
dabar.

Žuvy? ir kiti vandens gy 
vūnai taip pat pasižymi laba 
didelėmis judrumo dovanomis- 

Tačiau vandens tankumas 
trukdo jiems išvystyti didesnius 
greičius. Geriausias plaukikas 
tegali Išvystyti tik penkis kar
tus mažesnį greitį nei atitinka
mas jo bėgikas.

Nors skraidančios žuvy» 
ir vandenyje pasiekia gana di
delį greitį, tačiau greičiausiai 
jos skrenda tik . iškilusios iš 
vandens. Skraidančiųjų žuvu 
skridimas yra labai panašus į 
motorlaivių važiavimą. Tiek 
skraidančių žuvų, tiek motor
laivių uodega greit judant į prie
kį pasilieka beliečianti vandenį.

Panašūs į sparnus krašti
niai pelekai neplasnoja ore kaip 
paukščių, bet tik neša ore 
skraidančiųjų žuvų kūną. Tuo 
būdu skraidančios žuvys yra 
panašesnės į lėktuvus už paukš
čius. Lygiai taip kaip ir hidro- 
planas skraidančioji žuvis įsi
bėgėja vandenyje, tik su tuo 
skirtumu, kad hidroplaną varo 
propeleris, o skraidančiąja žu
vį užpakalinis pelekas. Iki 20 
metrų taip nuskridusi viršum 
vandens skraidančioji žuvis vė
liau gali pakilti Į orą ir nus
kristi ceikalinga kriptimi. Cial 
ji pasiekia iki 55 kilometrų per 
valandą greiti. Tik nedaug hi- 
droplanų tegali taip pamažu 
pasikelti.

Kovoje už būvį dažniau
sia laimi patys greičiausi. Vie 
nas greičiausių gyvulių yra 
medžioklinis leopardas. Tas leo
pardas gali per valandą nubėg-l 
ti iki 70 kilometru Žinoma,1 
to’.io greičio jis ilgai negali iš
laikyti. Centrinės Azijos Go
bio tyruose yra tokia gazelių 
rūšis, kuri 5 kilometrus gali 
nubėgti 95 kilometrų per va
landą greičiu Vėliau greitis pa
mažu krinta. Tie žvėrys tuo bū
du išsisaugoja nuo tyrų vilkų, 
kurie per valandą nenubėga 
daugiau ka*p 60 kilometrų.

Mongolijos laukinis asilas 
per valandą gali nubėgti, iki 
65 kilometrų.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Didelis Restoranas
Vinco Milkinčio 

eclie 1. Nr. 77, Barrio Casabe 
Villa del Cerro.

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Peysandú 
E. Diko 

calle Paysaridu 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
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VISU LIGŲ KLINIKA Į
BENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos. Širdis, Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal- § 
vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos. §
PLAUČIU LIGOS.
Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki § 
toki susirgimai plačiais j _..............
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir J raujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atxykusirms iš toliau
1 ' “

MOTERIMS
Patarimui $ 3. Mėnesinis
Priėmimo valandos nuo 9

3

&

MI ” LJ Vila J lllo, X» ~ l Ali c< • 1 J V V I J I cl 3 H JM —»

pas mus galutinai išgydcmi. Pendra- g
IB

peso j dieną.
ATE IROS PATALPOfo 
aboi.enta nuo $ 10 j mėnesį 
vai. iki 12 ir nuo 1J5 iki 21 v, 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: jūsiškai ir vokišką!

Medecinos pamplys griežtai išlaikomos.

nuo

a'4niiiiiiiiiiniiiiiii<iiii|iuiiiiiiiiiiiiiiiiii|i)tmi|l|||||||||l||Hii|||||||||||||||||||]|||iniiiiini0
E'

Gegužės 7. pasibaigusiam 
Darbo Rūmų visumos suvažia
vime išrinkta nauja valdyba iš 
Jagmino, Čepėno, Senkausko, 
Misiūno ir Kavalskio.

ĮSIDĖMĖKITE:

Užeik ir 
persitikrink

Kainos nepaprastai 
žemos

d
I •• 

lift 
¡í :
Si

' E N I) A “LA PORTEÑA 
Av. Mitre 682 Avellaneda

Ekonomiškiausia 
moteriškų ir vyriš 
kų rūbų krautuvė-

Kiekvienas pirkėjas ar pirkėjai 
nuvykdama pirkti i šią krautuvę nu
sineš išsikirpus skelbimą, gaus 10 
nuošimčių nuolaidos.
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Ir... Daba r Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius Kaklaraiščius 
ir Batus

VIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSCH
PIRES PAT AVELLANEDOS STOTI

U.T.22 7740
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PIKTŲ AMERIKOS ŪMOSfe. 21

LAM TAD LITA TITĄ

Kol esu mažutis, 
Man kojytės pinas; 
jeigu sūrį valgau, 
Tuoj gaidys kabinas.

Kai per aslą bėgu, 
Galvoj guzai dygsta; 
jei mėginu verkti, 
Tai mamytė pyksta.

Labai sunkiai šunį
Galiu suvaldyti, 
Kai liežuviu nosį 
Ima man valyti.

Tik raina katytė 
Dar manęs neliečia; 
Jei pagauti noriu, 
Uodegą pariečia,

Paskui šuolį duoda 
Ir ramiai vėl niurna, 
O kol ją pasiekiu, 
Susidaužau burną.

Tai tokios man bėdos,
Tai tokie vargeliai, 
Kol trumputės kelnės, 
Kol pliki dar keliai.

Bet kai paūgėsiu,
Bus jau man kas kita, 
O dabar, tai žinot — 
Lam tad lita tita.

Ant Zabulionis

AŠ ESU LIETUVIS

Aš gimiau lietuvis 
Ir lietuvis būsiu.
Dirbsiu, kiek galėsiu,
Aš t vynei mūsų.

Jai aukosiu darbą,
Jai aukosiu minti,
Jei ją pultų priešas 
Drąsiai stosiu ginti.

Kad reikėtų mirti,
Mielai aš sut ksiu:
Mat, gimiau lietuvis, 
Juo ir pasiliksiu.

Ad. Keraitis

Akušere
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš- Bilek
c Ltnn 1217,1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 
ir visų moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai 
upranta lietuviškai.

Instituto RAmOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galūtinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, v' ' plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai

5. HEMOROIDAI — gyslų * ‘‘rof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVUSIAI: išgydomi prof. Sicardo 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiega*., ne u ii si t rija, smaegenų 

j sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, span

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkieu is,
vėma, žaizdos. H

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už- 
§1 degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios. g

; VISIŠKAS JŠKYDYMAS $ 40.— ; $ 5 PER SAVAITE
AÑALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETU VIŠKAI

Rivadiįvia íÍO"O

REIKALINGI ADRESAI
enes Airesg bei Avellanedos 

. Liet. Taut. Sgos Skyriau 
—- Valdyba —

Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 
Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Perisso i kylius — 
c. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

Skaityk ir platink
PIE'I U AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios • 
Redakcija ir-Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Pifieyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Fr.iga 115. Piiieyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia- Santa Luccia

A v. Montes dę Oca 550, Bs. As.

Cine G-al Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriavsics ir naujausios filmes programa įvvairi.

'jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiųiiiuiiiiiiiiintiiTniiiiiiiiiiiiiirrnrniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiv

Dr. A GCCEL
Į SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui s
BLENORAGIJA — Akloji.Ir Kionfikoji '

į: SlFIEIS — įvairios Odos ligos' i
iį Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu 1

S P 1 N D U L I A X — Medicínale Elekra 
Moteaų ligos Moté Ovarios Netvarka menstruacijų

S’ Lietuviams piimas peižiūrėjimaš veltui
j priėmimo válandos nuo 9 ■— 12 ir nuo .15 —20 váL ;

| Cangallo 1542. Buenos Aire; Į
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Lietuviška Dantų Klinikav
CLINICA DENTAL PAVON

Dantį] Gydytojas ir Derektorius

N. Krukauskas
TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji 
dantys. Dirbami begomuriuiąi balti, aukso ir kaučiuko dantys 
Aukso dantys ir koronos22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 
Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- 

t i j a Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano
Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.

Peržiūrėjimas veltui.

Pavón 488 u. 1,22.9395 Avellaneda
— 4 kvadros nuo Avenida Mitie —
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Semas »rk> 
LITUANO BAmer&es "x?

!Ü lii

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
Buenos A:res mieste gyvenan- ■ 

tiems lietuviams skelbiama ši pa 
maldų tvarka:

VALENTIN ALSINA
Čia, kas sekmadienis, 9 vai. 

bus Sv. Mišios ir trumpas pamok
slėlis. Adresas: Rivadavia 2199. 
Turint kokį nors reikalų su ku
nigais, pav. pas ligonį kviečiant, 
visuomet galima rasti vienų iš 
tėvų Marijonų šioje vietoje.

BOCA
Sekmadienr’ais, 11,45 Šv. Mi

šios. Gieda Šv. Cecilijos choras. 
Olavarria 486.

LIETUVOS PASIUNTINYBES I 
R KONSULARINTO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5243

LIETUVIAI DOMES
Reikalingi keli jauni lietuvia 

vienai didelei įstaigai. Gera* uždai 
bis ir pastovi vieta.

Kreiptis: pirmadieniais, antradie 
niais ir trečiadieniais nuo 9 vai. 
iki 12 ir nuo 15 iki 17 vai.

gvt. San Martin 232 escrit. 113, 
Buenos Aires.

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriui, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro. 
ides: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

11MIRMTÍ BKOfVMfifí
3=į :•: :•: sé iéés í== = x si x

Kaunas, ELTA Rygos lietuvių 
pašalpos draugija, įkurta 1894 
m., šiomis dienomis atšventė sa
vo 45 metų sukaktį. Ją įsteigė 
atvykę Rygos išeiviai lietuviai 
darbininkai su tikslu šelpti sa
vo narius ligos, nedarbo ir nelai
mės atveju, tačiau draugijos vei 
kimas turėjo didelėš reikšmės 
ir visai lietuvių tautai, paruo
šiant kelią į nepriklausomybę. 
Šiandien draugija garbingai te- 
beiie^ar savo vėliavą. Sukakties 
naudai kelioms dienoms kavinė
se pakeliamos 10 proc. kainos.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
D1RTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33-7200
Darau naujus ir taisau visokių 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julrus Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

’Taloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

X

X

X
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Birželio 26 d. prancūzų 
pianistė Ady Leyvastre atliks 
Radio — Paris Vytauto Bace
vičiaus veikalą “Groteską“ Nr 
2, op. 20, pernai išleistą Vie
noje Universal Edition.

VEDYBŲ TIKSLU
Esu vilnietis, amato stalius, 

turiu nuosavią baldų dirbtuvę ir 
gerai stoviu ekonomiškai. Esu 40 
metų amžiaus ir ieškau panelės, 
nesenesnės 36 m. amžiaus. Laiš
kus rašyti sekančiai: F. L. 561, 
“Excelsior“ Calle Victoria 723, 
Buenos Aires.

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyrišky ir moteriškų rūbų stovykloje— 

Prašome įsidėmėt* > nepamiršti: 
Calle OLAVARRIA 882

—— - B o c a ---- -

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda 7ff1 (

Para Calzar Bien
Czsa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gūžiai avėti, — kreipi is į Cesa Rodríguez

Giribone 1070 Pifeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KLK5ÍS U0. Iij iDi (įjulFed j 

r provincijó Fe i? ;ikH< Įjnckėį 
gmo ir te jokio tus pažinin o suįl 
atvėmis, be 1o cuera etilą siį 
vo mokiniams, ten kur jie nori.' 
ataiBfviniS snadine c'aibr

¡Visos 43 tren vijų ir autcbu?i| linijos piavažiuoja pic b ūsų mokyklą i 
I r Vi6VieSl78S. (Fitnu terreces) Buenos Aires į 
Í J U T 21-0265 1

J mil, SfaialtM', lieja 115, Auriucn
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